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8 sierpnia 2014

Powitaliśmy Kadrówkę w Wodzisławiu

Uczestnicy  tegorocznego  marszu  Kadrówki,  zmierzający  śladem  Józefa  Piłsudskiego  z
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krakowskich  Oleandrów  do  Kielc,  przekroczyli  w  piątek  granice  województwa
świętokrzyskiego. Na Rynku w Wodzisławiu powitali ich mieszkańcy wraz z marszałkiem
województwa Adamem Jarubasem. Marsz ma w tym roku szczególny wymiar, ponieważ jest
jednym  z  najważniejszych  punktów  Wojewódzkich  Obchodów  100.  Rocznicy  Czynu
Niepodległościowego.

Na historycznym wodzisławskim Rynku, który przed wojną był nazywany placem
Piłsudskiego, uczestników Kadrówki powitały władze województwa i gminy oraz mieszkańcy
Wodzisławia. –  Chcę w imieniu samorządu województwa świętokrzyskiego pokłonić się
wszystkim, którzy w ten sposób demonstrują przywiązanie do tradycji. Dziękujemy za
podtrzymywanie pamięci o bohaterstwie tych ludzi. Trzeba było mieć nie lada bohaterstwo
w sercu, by stawiać czoła mocarstwom tego świata – mówił do uczestników marszu
marszałek Adam Jarubas. Pełniąca funkcję wójta Wodzisławia Bożena Szczypiór
przypomniała w swoim wystąpieniu, że przemarsz strzelców Piłsudskiego tą trasą był przed
stu laty doniosłym historycznym wydarzeniem. – Wydarzenie to miało wymiar o znaczeniu
nie tylko militarnym, ale politycznym i społecznym, gdyż było demonstracją woli walki
narodu – podkreśliła Bożena Szczypiór, dodając, że wielu mieszkańców Wodzisławia i okolic
przyłączyło się wówczas do oddziałów Piłsudskiego.

– Pamiętajmy, że przed wiekiem tutaj, na ziemi wodzisławskiej, rodziła się wolna Polska.
Idziemy szlakiem rodzącej się wtedy niepodległości, szlakiem, gdzie każde miasto tętniło
wtedy duchem wolności. Ci, którzy witali wtedy strzelców, nie wiedzieli, jak smakuje
niepodległość, bo byli urodzeni w niewoli. Nie wszyscy rozumieli idee, które przyświecały
strzelcom Piłsudskiego. Po czterech latach ten wysiłek zaowocował odzyskaniem
niepodległości. „Chcieć to móc” – to credo legionistów również dziś powinno być dla nas
wiążące – mówił komendant marszu Jan Józef Kasprzyk.

Zgromadzeni minutą ciszy uczcili pamięć poległych legionistów. Następnie złożono kwiaty
na grobie Czesława Bankiewicza i poległych legionistów. O godzinie 14.00 Kadrówka
wyruszyła w kierunku Jędrzejowa. Na trasie tegorocznego marszu rozdawana jest specjalna
publikacja prezentującą historię „Kadrówki”, wydana przez Małopolskie Centrum Edukacji
„MEC” przy finansowym wsparciu Urzędu Marszałkowskiego Województwa
Świętokrzyskiego. „Marsz szlakiem I Kompanii Kadrowej. Wakacyjna przygoda z Ojczyzną”
przybliża historię I Kompanii Kadrowej, a także tradycję marszów szlakiem kadrówki.

Kadrówka wyszła z Krakowa w środę, 6 sierpnia 2014 roku. W marszu bierze udział
młodzież, członkowie wszystkich organizacji strzeleckich, harcerze, żołnierze Wojska
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Polskiego, funkcjonariusze Straży Granicznej i osoby cywilne. W sobotę, 9 sierpnia, dotrą oni
do Jędrzejowa, a na niedzielę zatrzymają się w miejscowości Choiny nad Nidą. W
poniedziałek, 11 sierpnia, przejdą przez Chęciny i Bolechowice, a do Kielc wejdą we wtorek,
12 sierpnia. Tego dnia jednym z najważniejszych wydarzeń związanych z obchodami 100.
rocznicy Czynu Legionowego będzie odsłonięcie konnego pomnika Marszałka Józefa
Piłsudskiego na placu Wolności. Dziś monument przewieziono do Kielc i rozpoczyna się jego
montaż.

Marsze Kadrówki odbywają się na pamiątkę przejścia tą trasą I Kompanii Kadrowej, która 6
sierpnia  1914 roku na rozkaz Józefa  Piłsudskiego wyruszyła  z  krakowskich Oleandrów.
Strzelcy obalili słupy graniczne państw zaborczych w Michałowicach i po wyzwoleniu z rąk
rosyjskich Słomnik, Miechowa, Jędrzejowa i Chęcin, dotarli 12 sierpnia do Kielc. I Kadrowa
dała  początek Legionom Polskim,  które  w latach I  wojny  światowej  przyczyniły  się  do
odzyskania niepodległości w 1918 roku. Marsz Szlakiem I Kompanii Kadrowej ustanowiono
dla uczczenia tych wydarzeń w 1924 roku. Tradycję tę przerwała II wojna światowa. Marsze
reaktywowano  dopiero  w  1981  roku.  Były  wówczas  formą  demonstracji  patriotycznej
przeciwko władzy komunistycznej. Po 1989 roku marsz powrócił do formuły przedwojennej.
Obecnie ma charakter zawodów sportowo-obronnych.

Szczegółowy program tegorocznego marszu „Kadrówki” znajduje się na www.kadrowka.pl.
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